T.S.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 050/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

competente para que providencie a imediata Construção de um Posto Policial (trailer) no balneário de

Regência, município de Linhares, visando melhor integração da Policia Militar com a população,

sendo importante esta interação, pois facilita não só o trabalho da polícia, como a segurança da

população, pois são os moradores os conhecedores dos problemas afetados no distrito da cidade.

A intenção é fortalecer a segurança pública do município, com a melhoria do policiamento no

balneário, através do contato permanente com os moradores, que devem levar sempre que

necessitarem, informações e buscar melhorias para o sistema de segurança pública, junto ao

posto policial. Por todos esses motivos, há a necessidade dos moradores ter a referida

reivindicação atendida.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”

Linhares/ES, 14 de março de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador